
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ 
Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 0 ОПТ 2019 № 

Г 1 
О внесении изменений в постановление Главы 

городского округа Серпухов Московской 
области от 15.11.2017 № 2450 «Об 

утверждении цен на платные услуги, 
оказываемые муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями, 
муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениями, 
муниципальными учреждениями 

дополнительного образования городского 
округа Серпухов Московской области» (с 

изменениями от 19.02.2018 №361, от 
20.03.2018 № 557, от 17.10.2018 № 2539, от 

22.03.2019 № 1288) 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов города Серпухова 
Московской области от 03.02.2016 № 72/7 «Об утверждении Положения о 
порядке установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений городского округа Серпухов», на основании Устава 
муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской 
области» 

п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление Главы городского округа Серпухов 
Московской области, от 15.11.2017 № 2450 «Об утверждении цен на платные 
услуги, оказываемые муниципальными бюджетными общеобразовательными 

020991 # 



учреждениями, муниципальными дошкольными образовательными 
учреждениями, муниципальными учреждениями дополнительного образования 
городского округа Серпухов Московской области» (с изменениями 
от 19.02.2018 № 361, от 20.03.2018 № 557, от 17.10.2018 № 2539, от 22.03.2019 
№ 1288) следующие изменения: 

1.1. Цены на платные услуги, оказываемые муниципальными 
бюджетными общеобразовательными учреждениями, муниципальными 
дошкольными образовательными учреждениями, муниципальными 
учреждениями дополнительного образования городского округа Серпухов 
Московской области изложить в следующей редакции (прилагаются). 

2. Заместителю главы администрации Шашковой О.И. опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации О.А. Сидоркину. 

Ю.О. Купецкая 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Главы городского округа 
Серпухов Московской области 
от 5 О О КТ 2019 № 

«УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Главы городского округа 
Серпухов Московской области 
от 15.11.2017 № 245 0 (с изменениями от 
19.02.2018 № 361, от 20.03.2018 № 557, от 
17.10.2018 № 2539, от 22.03.2019 № 1288) 

ЦЕНЫ 
на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями, муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями, муниципальными учреждениями 

дополнительного образования городского округа Серпухов Московской 
области 

№ 
п/п 

Наименование учреждения Наименование услуги Единица 
измерения 

Цена в 
рублях 

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Дошкольная подготовка 1 месяц 2 000,00 

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Обучение плаванию 1 месяц 1 200,00 

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Общефизическая 
подготовка по плаванию 

1 месяц 1200,00 

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Знаника- 1 1 занятие 750,00 

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Знаника- 2 1 занятие 750,00 

б. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Индивидуальное посещение 
бассейна 

1 посещение 
для взрослых 

280,00 

7. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Индивидуальное посещение 
бассейна 

1 посещение 
для детей 

180,00 

8. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Занимательный английский 1 месяц 550,00 

9. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Глобальные проблемы 21 
века 

1 занятие 175,00 

10. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Трудные вопросы 
грамматики 

1 месяц 700,00 

11. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Школа будущего 
первоклассника 

1 месяц 1 500,00 



«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
12. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

Школа будущего 
первоклассника 

1 месяц 800,00 

13. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

Английская грамматика 1 месяц 1 000,00 

14. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

Ментальная математика 1 месяц 1 550,00 

15. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Школа будущего 
первоклассника 

1 месяц 1 300,00 

16. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Решение задач повышенной 
сложности 

1 месяц 1 200,00 

17. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Занимательная физика 1 месяц 1 200,00 

18. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

За страницами учебника 
биологии 

1 месяц 1 200,00 

19. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Группа продленного дня 1 день 100,00 

20. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Школа будущего 
первоклассника 

1 месяц 1 600,00 

21. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Начальная хореография 1 занятие 100,00 

22. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Культура речи 1 занятие 200,00 

23. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Решение задач повышенной 
сложности по информатике 

1 занятие 200,00 

24. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Занимательная математика 1 занятие 200,00 

25. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Занимательный английский 1 занятие 150,00 

26. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Пионербол 1 занятие 100,00 

27. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

МИНИ футбол 1 месяц 800,00 

28. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Баскетбол 1 занятие 100,00 

29. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

ИЗОстудия «Вдохновение» 1 занятие 150,00 

30. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

Школа будущего 
первоклассника 

1 месяц 600,00 

31. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

Занимательный английский 1 занятие 150,00 

32. Муниципальное бюджетное Школа будущего 1 месяц 1 000,00 



общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 
с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

первоклассника 

о о эй. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 
с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Глобальные проблемы 21 
века 

1 месяц 1 500,00 

34. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 
с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Английский в 
использовании 

1 месяц 1 500,00 

35. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 
с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Решение задач по химии 
повышенной сложности 

1 месяц 1 500,00 

36. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 
с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Вокруг света 1 месяц 1 500,00 

37. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 
с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Разговорный английский 
для путешественников 

1 месяц 600,00 

38. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 
с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Решение задач повышенной 
сложности по математике 

1 месяц 600,00 

39. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 
с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Школа будущих 
первоклассников 

1 месяц 1 500,00 

40. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Группа продленного дня 1 день 100,00 

41. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Увлекательная природа 1 занятие 300,00 

42. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Практикум по орфографии и 
пунктуации 

1 занятие 300,00 

43. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Усложненные задания по 
русскому языку и 
математике 

1 занятие 250,00 

44. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Комплексная работа с 
текстами 

1 занятие 250,00 

45. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Трудные вопросы по 
лингвистике 

1 занятие 250,00 

46. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Информатика в 
современном мире 

1 занятие 300,00 

47. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Современное российское 
общество 

1 занятие 250,00 



«Средняя общеобразовательная школа № 10» 
48. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Модняшка 1 занятие 250,00 

49. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Решение сложных задач по 
физике 

1 занятие 300,00 

50. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Компьютерная графика 1 занятие 250,00 

51. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Усложненные задачи и 
задания по обществознанию 

1 занятие 300,00 

52. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Я познаю мир: животные 1 занятие 250,00 

53. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Мини - футбол 1 занятие 100,00 

54. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Ступеньки к школе 1 занятие 180,00 

55. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Трудные вопросы 
математики 

1 занятие 250,00 

56. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Секреты русского языка 1 занятие 250,00 

57. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 
с углубленным изучением отдельных 
предметов «Центр образования» 

Дошколенок 1 месяц 1 200,00 

58. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 
с углубленным изучением отдельных 
предметов «Центр образования» 

Умные игры 1 месяц 1 500,00 

59. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 
с углубленным изучением отдельных 
предметов «Центр образования» 

Английский для юных 
путешественников 

1 месяц 1 500,00 

60. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 
с углубленным изучением отдельных 
предметов «Центр образования» 

Группа продленного дня 1 день 100,00 

61. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 13» 

Школа будущего 
первоклассника 

1 месяц 475,00 

62. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 13» 

Художественная студия 1 месяц 1 600,00 

63. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 16» 

Школа будущего 
первоклассника 

1 месяц 1 000,00 

64. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 16» 

Ритмика 1 месяц 1 000,00 

65. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Занимательный английский 1 месяц 1 000,00 



«Средняя общеобразовательная школа № 16» 
66. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

Группа хореографии 
«Карамелька» 

1 месяц 700,00 

67. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

Занимательный английский 
язык 

1 месяц 700,00 

68. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

Решение задач повышенной 
сложности 

1 месяц 1000,00 

69. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» 

Группа продленного дня 1 день 100,00 

70. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» 

Скоро в школу 1 занятие 300,00 

71. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» 

English club 1 1 занятие 300,00 

72. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» 

English club 2 1 занятие 300,00 

73. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Серпухов» 

Тайны русского языка 1 месяц 1 500,00 

74. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Серпухов» 

Занимательная математика 1 месяц 1 500,00 

75. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Серпухов» 

Решение задач по географии 1 месяц 2 000,00 

76. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Серпухов» 

На берегах лингвистики 1 месяц 1 500,00 

77. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Серпухов» 

Грамматика через практику 1 месяц 2 000,00 

78. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Серпухов» 

Занимательная грамматика 1 месяц 2 000,00 

79. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Серпухов» 

Группа продленного дня 1 месяц 2 000,00 

80. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Серпухов» 

Общество. Факты. События 1 занятие 375,00 

81. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» 

«Школа АБВГДейка» 1 занятие 100,00 

82. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» 

За страницами школьного 
учебника 

1 месяц 600,00 

83. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» 

Лаборатория «Гео» 1 месяц 600,00 

84. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» 

Реальная физика 1 месяц 600,00 

85. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» 

Человек и общество 1 месяц 600,00 

86. Муниципальное бюджетное Занимательная информатика 1 месяц 600,00 



общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» 

87. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» 

Решение задач по химии 
повышенной сложности 

1 месяц 600,00 

88. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная школа № 1» 

Практикум по орфографии и 
пунктуации 

1 занятие 100,00 

89. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная школа № 1» 

Информатика в 
современном мире 

1 месяц 100,00 

90. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 8 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

В стране правильной речи 1 месяц 400,00 

91. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 8 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

Школа познавательной 
активности 

1 месяц 400,00 

92. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 8 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

Остров рукоделия 1 занятия 100,00 

93. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 1 «Дюймовочка» 

Английский дошколятам 1 месяц 300,00 

94. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 1 «Дюймовочка» 

АБВГДейка 1 занятие 50,00 

95. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 1 «Дюймовочка» 

Реченька 1 месяц 300,00 

96. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 2 «Ёлочка» 

Веселая математика 1 месяц 500,00 

97. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 2 «Ёлочка» 

Город мастеров 1 месяц 500,00 

98. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 2 «Ёлочка» 

Английский малышам 1 месяц 800,00 

99. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 2 «Ёлочка» 

Бусинки 1 занятие 150,00 

100. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 3 «Ромашка» 

Занимательная математика 1 месяц 500,00 

101. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 3 «Ромашка» 

Английский малышам 1 месяц 1000,00 

102. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 3 «Ромашка» 

Обучение раннему чтению 1 месяц 500,00 

103. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 3 «Ромашка» 

Лего-мастерилка 1 занятие 125,00 

104. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 5 «Золушка» 

Эстрадный вокал 1 месяц 400,00 

105. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 5 «Золушка» 

Бумагопластика 1 месяц 400,00 



106. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 5 «Золушка» 

Театр для малышей 1 месяц 400,00 

107. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 5 «Золушка» 

Лего 1 занятие 100,00 

108. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 5 «Золушка» 

Грамотейка 1 занятие 100,00 

109. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 5 «Золушка» 

Занимательная математика 1 занятие 100,00 

110. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 5 «Золушка» 

Говорим по английски 1 занятие 150,00 

111. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 6 «Земляничка» 

Английский язык 1 месяц 500,00 

112. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 6 «Земляничка» 

Речецветик 1 месяц 400,00 

113. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 7 «Умка» 

Плавание 1 месяц 750,00 

114. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 7 «Умка» 

Вокал 1 месяц 600,00 

115. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 7 «Умка» 

АБВГДейка 1 занятие 150,00 

116. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 7 «Умка» 

Школа маленького 
художника 

1 занятие 150,00 

117. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 7 «Умка» 

Обучение грамоте и 
получение графических 
навыков 

1 занятие 150,00 

118. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 7 «Умка» 

Юный гений математики 1 занятие 150,00 

119. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 8 «Яблонька» 

Детский фитнес 1 месяц 350,00 

120. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 8 «Яблонька» 

Маленький гений 1 месяц 330,00 

121. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 8 «Яблонька» 

УМКа 1 месяц 330,00 

122. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка - детский 
сад № 9 «Семицветик» 

Грамотейка 1 месяц 400,00 

123. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка - детский 
сад № 9 «Семицветик» 

Занимательная математика 1 месяц 400,00 

124. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка - детский 
сад № 9 «Семицветик» 

Мир творчества 1 месяц 400,00 

125. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка - детский 
сад № 9 «Семицветик» 

Радуга идей 1 месяц 400,00 

126. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка - детский 

Математический 
калейдоскоп 

1 месяц 400,00 



сад № 9 «Семицветик» 
127. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение центр развития ребёнка - детский 
сад № 9 «Семицветик» 

Английский 1 месяц 800,00 

128. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного 
вида № 10 «Капелька» 

Юный эрудит 1 месяц 330,00 

129. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного 
вида № 10 «Капелька» 

Логоритмика 1 месяц 550,00 

130. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного 
вида № 10 «Капелька» 

Мастерская чудесных 
самоделок 

1 месяц 300,00 

131. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 11 «Жар-птица» 

Шахматисты 1 месяц 600,00 

132. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 11 «Жар-птица» 

Хореография 1 месяц 1 500,00 

133. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 11 «Жар-птица» 

Учимся говорить 1 месяц 1 000,00 

134. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 11 «Жар-птица» 

Театральная студия 
«Карабас-Барабас» 

1 занятие 125,00 

135. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 16 «Малышок» 

Маленький англичанин 1 занятие 200,00 

136. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 16 «Малышок» 

Я танцую 1 занятие 200,00 

137. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 16 «Малышок» 

Робототехника 1 занятие 150,00 

138. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 16 «Малышок» 

Развивашка 1 занятие 150,00 

139. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 16 «Малышок» 

Веселые нотки 1 занятие 150,00 

140. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 17 «Алёнка» 

Хореография 1 месяц 400,00 

141. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 17 «Алёнка» 

Нетрадиционные техники 
рисования 

1 месяц 400,00 

142. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 

Школа будущего 
первоклассника 

1 месяц 400,00 



вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 17 «Алёнка» 

143. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 17 «Алёнка» 

Нетрадиционные методы 
развития мелкой моторики 
рук у детей младшего 
дошкольного возраста 

1 занятие 100,00 

144. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 17 «Алёнка» 

Шахматы 1 занятие 100,00 

145. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 
18 «Карусель» 

Веселые нотки 1 занятие 125,00 

146. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 
18 «Карусель» 

Раннее обучение чтению 1 занятие 125,00 

147. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 
18 «Карусель» 

Английский малышам 1 занятие 150,00 

148. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 
18 «Карусель» 

Творческая мастерская 1 занятие 150,00 

149. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 
18 «Карусель» 

Звуковичок 1 занятие 125,00 

150. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад №21 «Сказка» 

Хореография 1 месяц 1 000,00 

151. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 21 «Сказка» 

Английский язык 1 месяц 800,00 

152. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 21 «Сказка» 

Юный техник 1 занятие 150,00 

153. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 21 «Сказка» 

Познавай-ка 1 занятие 150,00 

154. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад №21 «Сказка» 

До-ре-ми 1 месяц 600,00 

155. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 23 «Радость» 

Золотой ключик 1 занятие 110,00 

156. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 23 «Радость» 

Английский с радостью 1 занятие 110,00 

157. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 23 «Радость» 

Здоровячок 1 занятие 110,00 

158. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 23 «Радость» 

Маленький умелец 1 занятие 100,00 

159. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 23 «Радость» 

Хрустальный башмачок 1 занятие 100,00 

160. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 23 «Радость» 

Эврика 1 занятие 110,00 

161. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 23 «Радость» 

Веселые нотки 1 занятие 100,00 

162. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад компенсирующего 
вида № 26 «Солнышко» 

Школа для будущего 
первоклассника 

1 занятие 125,00 

163. Муниципальное дошкольное образовательное Волшебные превращения 1 занятие 125,00 



учреждение детский сад компенсирующего 
вида № 26 «Солнышко» 

164. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад компенсирующего 
вида № 26 «Солнышко» 

Театральная жемчужина 1 занятие 75,00 

165. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 27 «Матрешка» 

Шахматы 1 занятие 130,00 

166. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 27 «Матрешка» 

Ниточки-клубочки 1 месяц 560,00 

167. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 27 «Матрешка» 

Веселый английский 1 занятие 125,00 

168. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 27 «Матрешка» 

Ступенька к школе 1 занятие 125,00 

169. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 27 «Матрешка» 

Театральный сундучок 1 занятие 150,00 

170. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 27 «Матрешка» 

Мастер-Я 1 занятие 150,00 

171. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 27 «Матрешка» 

Логоритмика 1 занятие 125,00 

172. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 27 «Матрешка» 

Оздоровительный 1 занятие 150,00 

173. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 28 «Росинка» 

Ладушки-ладушки 1 месяц 400,00 

174. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 28 «Росинка» 

Фитбол 1 месяц 400,00 

175. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 28 «Росинка» 

Оригами 1 месяц 400,00 

176. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 28 «Росинка» 

АБВГДейка 1 занятие 100,00 

177. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 29 «Пчёлка» 

Английский малышам 1 месяц 350,00 

178. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 29 «Пчёлка» 

Арлекин 1 месяц 350,00 

179. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 29 «Пчёлка» 

Волшебный каблучок 1 месяц 350,00 

180. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по одному из 

Здоровый малыш 1 занятие 100,00 



направлений развития воспитанников № 30 
«Родничок» 

181. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по одному из 
направлений развития воспитанников № 30 
«Родничок» 

Растишка 1 занятие 100,00 

182. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по одному из 
направлений развития воспитанников № 30 
«Родничок» 

Музыкальная страна 1 занятие 100,00 

183. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по одному из 
направлений развития воспитанников № 30 
«Родничок» 

Юный художник 1 занятие 100,00 

184. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 31 «Журавушка» 

Поющие звездочки 1 занятие 75,00 

185. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 31 «Журавушка» 

Волшебные кростики 1 занятие 100,00 

186. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 31 «Журавушка» 

Карамельки 1 занятие 50,00 

187. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 32 «Рябинка» 

Логоритмика 1 месяц 350,00 

188. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 32 «Рябинка» 

Радуга творчества 1 месяц 350,00 

189. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 32 «Рябинка» 

Лего 1 месяц 350,00 

190. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 33 «Росток» 

Звездочки 1 занятие 75,00 

191. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 33 «Росток» 

Развив айка 1 занятие 75,00 

192. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 33 «Росток» 

Изучение иностранного 
языка 

1 занятие 100,00 

193. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка - детский 
сад № 34 «Звёздочка» 

Хореография «Звездочка» 1 месяц 350,00 

194. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка - детский 
сад № 34 «Звёздочка» 

Ожившие сказки 1 месяц 350,00 

195. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка - детский 
сад № 34 «Звёздочка» 

Волшебные краски 1 месяц 350,00 



196. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного 
вида № 35 «Вырастайка» 

Волшебный английский 1 месяц 400,00 

197. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного 
вида № 35 «Вырастайка» 

Адаптация детей к детскому 
саду 

1 месяц 800,00 

198. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного 
вида № 35 «Вырастайка» 

Вокал 1 месяц 400,00 

199. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного 
вида № 35 «Вырастайка» 

Хореография 1 месяц 400,00 

200. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад комбинированного 
вида № 3 5 «Вырастайка» 

Баскетбол 1 занятие 100,00 

201. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 39 «Золотой ключик» 

Английский малышам 1 занятие 112,50 

202. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 39 «Золотой ключик» 

Детский фитнесс 1 занятие 112,50 

203. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 39 «Золотой ключик» 

Обучение чтению 1 занятие 100,00 

204. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 40 «Березка» 

Играем-развиваем 1 месяц 400,00 

205. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 40 «Березка» 

Оздоровительный 
«Крепыш» 

1 месяц 400,00 

206. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 40 «Березка» 

Ментальная арифметика 1 занятие 100,00 

207. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 40 «Березка» 

Детский фитнес 1 занятие 100,00 

208. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по одному из направлений 
развития воспитанников № 40 «Березка» 

Разноцветный мир 1 занятие 100,00 

209. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида №41 «Кораблик» 

Раз словечко, два словечко 1 месяц 250,00 

210. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 41 «Кораблик» 

Умелые ручки 1 месяц 250,00 

211. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 42 «Теремок» 

Волшебный мир бумаги 1 месяц 400,00 

212. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 42 «Теремок» 

Говорун 1 месяц 700,00 

213. Муниципальное дошкольное образовательное Волшебный сундучок 1 месяц 400,00 



учреждение детский сад комбинированного 
вида № 42 «Теремок» 

214. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 44 «Колокольчик» 

Хореография 1 занятие 125,00 

215. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 44 «Колокольчик» 

Английский язык 1 занятие 100,00 

216. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 44 «Колокольчик» 

Веселые нотки 1 занятие 125,00 

217. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка — 
детский сад № 44 «Колокольчик» 

Детский фитнес 1 занятие 125,00 

218. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 44 «Колокольчик» 

Чародеи 1 занятие 150,00 

219. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 44 «Колокольчик» 

Развивай-ка 1 занятие 150,00 

220. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 44 «Колокольчик» 

Юный техник 1 занятие 150,00 

221. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 44 «Колокольчик» 

Пиши - читайка 1 занятие 237,50 

222. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 44 «Колокольчик» 

Почемучка 1 занятие 150,00 

223. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 45 «Мечта» 

Всезнайка 1 месяц 500,00 

224. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 45 «Мечта» 

Акварелька 1 занятие 125,00 

225. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка - детский 
сад № 45 «Мечта» 

Танцевальное конфетти 1 занятие 125,00 

226. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 47 «Радуга» 

Группа адаптации к 
детскому саду 

1 месяц 1 000,00 

227. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 47 «Радуга» 

Оздоровительный 1 месяц 1 500,00 

228. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 47 «Радуга» 

Играем и говорим 1 месяц 800,00 

229. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 47 «Радуга» 

Оригами 1 месяц 400,00 

230. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 47 «Радуга» 

Дюймовочка 1 месяц 800,00 

231. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка — 
детский сад № 47 «Радуга» 

Занимательная математика 1 месяц 400,00 

232. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 47 «Радуга» 

Березка 1 месяц 800,00 

233. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка -
детский сад № 48 «Ласточка» 

Английский малышам 1 месяц 1 000,00 



234. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка -
детский сад № 48 «Ласточка» 

Ритмика 1 месяц 1 000,00 

235. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка -
детский сад № 48 «Ласточка» 

Оздоровительная 
физкультура 

1 месяц 950,00 

236. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка -
детский сад № 48 «Ласточка» 

Арт-терапия 1 месяц 1 000,00 

237. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка -
детский сад № 48 «Ласточка» 

Юный инженер 1 занятие 100,00 

238. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 49 «Ладушки» 

Волшебная бумага 1 месяц 500,00 

239. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 49 «Ладушки» 

Обучение грамоте 1 месяц 560,00 

240. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 
вида № 49 «Ладушки» 

Театр для малышей 1 месяц 500,00 

241. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 50 «Ручеёк» 

В мире слов 1 занятие 125,00 

242. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 50 «Ручеёк» 

Первые шаги в математику 1 занятие 125,00 

243. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 50 «Ручеёк» 

Радуга творчества 1 занятие 125,00 

244. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 50 «Ручеёк» 

Маленькие волшебники 1 занятие 125,00 

245. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребёнка -
детский сад № 50 «Ручеёк» 

Юные фантазеры 1 занятие 125,00 

246. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 51 «Центр 
детства» 

Математические ступеньки 1 занятие 75,00 

247. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 51 «Центр 
детства» 

От слова к букве 1 занятие 75,00 

248. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 51 «Центр 
детства» 

Юный шахматист 1 занятие 75,00 

249. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 51 «Центр 
детства» 

Робототехника 1 занятие 75,00 

250. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 51 «Центр 
детства» 

Художественная мастерская 1 занятие 75,00 

251. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского 
и юношеского технического творчества» 

Развивающий английский 1 занятие 150,00 

252. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского 
и юношеского технического творчества» 

Легоконструирование 1 занятие 200,00 

253. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского 
и юношеского технического творчества» 

Изостудия «Тюбик» 1 занятие 150,00 

254. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского 

«Курс «Секреты росписи 
двойным мазком» 

1 занятие 150,00 



и юношеского технического творчества» 
255. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Куриловская гимназия» 
Углубленное изучение 
физики 

1 занятие 230,00 

256. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Досуговый центр «Юность» 

Сольное пение 1 месяц 1 650,00 

257. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Досуговый центр «Юность» 

Оздоровительный фитнес 
«Пилатес» 

1 месяц 1 540,00 

258. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Досуговый центр «Юность» 

Занятие с логопедом 1 занятие 500,00 

259. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Досуговый центр «Юность» 

«Танцевальный микс» для 
взрослых 

1 месяц 2 500,00 

260. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Куриловская гимназия» 

Углубленное изучение 
отдельных тем школьного 
курса математики 

1 занятие 305,00 

261. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Куриловская гимназия» 

Избранные вопросы 
математики в 9 классах 

1 занятие 230,00 

262. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Куриловская гимназия» 

Избранные вопросы 
математики в 11 классах 

1 занятие 260,00 

263. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Куриловская гимназия» 

Хочу все знать 1 занятие 215,00 

264. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Куриловская гимназия» 

Трудные случаи 
орфографии и пунктуации в 
8 классах 

1 занятие 170,00 

265. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Куриловская гимназия» 

Трудные случаи 
орфографии и пунктуации в 
9 классах 

1 занятие 170,00 

266. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Пролетарская средняя общеобразовательная 
школа» 

Подготовка к школе 1 занятие 90,00 

267. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Пролетарская средняя общеобразовательная 
школа» 

АБВГДейка 1 занятие 70,00 

268. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Пролетарская средняя общеобразовательная 
школа» 

Спецкурс по 
обществознанию 

1 занятие 135,00 

269. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Пролетарская средняя общеобразовательная 
школа» 

Спецкурс по географии 1 занятие 105,00 

270. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Райсеменовский детский сад 
комбинированного вида «Родничок» 

Говоруша 1 занятие 100,00 

271. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Райсеменовский детский сад 
комбинированного вида «Родничок» 

Ментальная математика 1 занятие 250,00 

272. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Райсеменовский детский сад 
комбинированного вида «Родничок» 

Волшебный английский 1 занятие 200,00 

273. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного 
вида «Колокольчик» 

Говоруши 1 занятие 100,00 

274. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного 
вида «Колокольчик» 

Умка 1 занятие 100,00 

275. Муниципальное дошкольное образовательное Умные звуки 1 занятие 200,00 



учреждение «Детский сад п. Мирный» 
276. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад п. Мирный» 
Знайка 1 занятие 150,00 

277. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад п. Мирный» 

Английский малышам 1 занятие 150,00 

278. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Липицкий 
детский сад комбинированного вида 
«Колосок» 

Английский язык 1 занятие 150,00 

279. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Дашковский детский сад 
комбинированного вида «Колобок» 

Английский язык 
дошкольникам 

1 занятие 100,00 

280. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Дашковский детский сад 
комбинированного вида «Колобок» 

Первые шаги в большую 
жизнь 

1 занятие 100,00 

281. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Дашковский детский сад 
комбинированного вида «Колобок» 

Умники и умницы 1 занятие 75,00 

282. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Пролетарский детский сад 
комбинированного вида «Радуга» 

Радуга звуков 1 занятие 150,00 

283. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Пролетарский детский сад 
комбинированного вида «Радуга» 

Радуга цвета 1 занятие 120,00 

284. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Пролетарский детский сад 
комбинированного вида «Радуга» 

Хочу все знать 1 занятие 100,00 

285. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Васильевский детский сад 
комбинированного вида «Василек» 

Васильки 1 занятие 125,00 

286. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад п. Авангард» 

Ложкари 1 занятие 100,00 

287. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Куриловский детский сад 
комбинированного вида «Звездочка» 

Логоритмика 1 занятие 200,00 

288. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Куриловский детский сад 
комбинированного вида «Звездочка» 

Дошколенок 1 занятие 150,00 

289. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Куриловский детский сад 
комбинированного вида «Звездочка» 

Звездочки 1 занятие 160,00 

290. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Болыпегрызловский детский 
сад общеразвивающего вида «Рябинка» 

Говоруша 1 занятие 150,00 

291. Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Болыпегрызловский детский 
сад общеразвивающего вида «Рябинка» 

Играем в английский 1 занятие 150,00 

292. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Туровская основная 
общеобразовательная школа 

Группа продленного дня 1 месяц 1 500,00 

293. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Васильевская основная 
общеобразовательная школа» 

Школа будущего 
первоклассника 

1 занятие 250,00 

Председатель 
Комитета по образованию JI.B. Владимирова 


